
МУНИЦИПАЛЬНОУ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

 

 

ПРИКАЗ  

ОТ 31.08.2022г. № 109/1 

О создании Штаба воспитательной работы на 2021/2022 учебный год 

 

На основании реализации федерального проекта «Патриотическое 

воспитание граждан Российской Федерации» в соответствии с планом 

мероприятий по реализации Стратегии развития воспитания в 2021-2025 

годах. В целях координации воспитательной работы в школе, профилактики 

правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, формирования 

общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни. 

 

Приказываю: 

1. Создать штаб воспитательной работы МБОУ Первомайской СШ. 

2. Утвердить состав штаба воспитательной работы (Приложение 1) 

3. Утвердить Положение штаба воспитательной работы 

4.Назначить руководителем ШВР – заместителя директора по воспитательной 

работе Богданову В.С., заместителем руководителя- советника руководителя 

общеобразовательной организации по воспитательной работе и 

работе с детскими объединениями – Богданову Е. В. 

5. Утвердить План заседаний Штаба воспитательной работы  на 2022-2023 уч.год 

(Приложение 2) 

6.Заместителю штаба воспитательной работы Богдановой Е.В.: 

      6.1.  разработать план деятельности штаба воспитательной работы; 

      6.2.  включить в работу совещания классных руководителей рассмотрение 

вопросов, способствующих решению основных задач штаба воспитательной 

работы; 

     6.3. проводить анализ  внеклассной деятельности классных руководителей в 

соответствии с основными задачами штаба и критериями деятельности по 

окончанию полугодия. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор МБОУ Первомайская СШ _______________И.Ф.Репкин 


